УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 сентября 2011 г.
№ 7-2
г. Екатеринбург

О результатах комплексной проверки

Учреждения Российской академии наук

Института химии твердого тела УрО РАН

Президиум Учреждения Российской академии наук

 Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить научную, научно-организационную и финансово-хозяйственную деятельность Учреждения Российской академии наук Института химии твердого тела УрО РАН за период  2006–2010 гг.
2. Учреждению Российской академии наук Институту химии твердого тела УрО РАН продолжить исследования по основным научным направлениям, утвержденным постановлением Президиума РАН от 24.06.2008 № 449:
методология синтеза твердофазных соединений, химия твердого тела и теоретическая химия;

химия композиционных и керамических материалов;

научные основы экологически безопасных, ресурсосберегающих процессов и технологий комплексной переработки минерального и техногенного сырья.
3. Руководству Учреждения Российской академии наук Институту химии твердого тела УрО РАН (чл.-корр. РАН В.Л. Кожевников) рекомендовать:
привести в соответствие название научных подразделений с тематикой исследований;

повысить результативность обучения в аспирантуре и докторантуре путем обеспечения более качественного отбора кандидатов при приеме в аспирантуру и докторантуру, повышения ответственности руководителей аспирантов и консультантов докторантов за своевременную и качественную подготовку диссертационных работ;

сформировать перспективный план по закупке оборудования, обеспечивающий приобретение стандартного лабораторного оборудования (весового, печного, термоаналитического и т.п.) для переоснащения научных подразделений Института;

оформить деятельность центров коллективного пользования в качестве единого структурного подразделения Института;
устранить недостатки и учесть рекомендации, отмеченные в справках членов комиссии.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. главного ученого секретаря УрО РАН д.э.н. Е.В. Попова.
Председатель Отделения

академик                                                                                                  В.Н. Чарушин

И.о. главного   ученого
секретаря УрО РАН

доктор экономических наук                                                                      Е.В. Попов